

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 78.

Dnia 26go Listopada Roku 1813.

Przemiany

11066

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Umieszczając Cyrkularz w przedmiocie opłat patentowych przez W. Dyrektora Skarbu wydany, poleca Uur: Woytom i JPP. Burmistrzom, by co do wolności praktykowania handlow, rzemiosł, &c. do obiętych tymże prawideł zastosowali się.

in Krakowie dnia 16 Listopada 1813 roku.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

DYREKTOR SKARBU PUBLICZNEGO w DEPARTAM: KRAKOWSKIM.

Odbierając zapytania od Urzędów, czyli ci mają sprawować bez przeszkody kunszta, handle, rzemiosła, którzy patentów za rok bieżący 1814 niewykupili, dla zapobieżenia dalszym w tym przedmiocie kwestyom, Dyrektor Skarbu odsyła do wydanego Cyrkularza pod d. 19 Pazdziernika 1812 Nro 81. stanowiącego, iż ci wszyscy, którzy patenta za rok 1814 wykupili, rzemiosła

i handle aż po dzień 1 Kwietnia 1813 sprawować mają. Ponieważ zaś okoliczności wojenne wydania patentów za r. 1813 były przeszkodą, przeto tym wszystkim, którzy patenta za rok 181 $\frac{1}{2}$ wykupili, lub którzy rozpoczynawszy pozniej handle i rzemiosła zaświadczeniem Burmistrza lub Wójta udowodnią, iż do podatku patentowego za r. 181 $\frac{1}{2}$ podali się, ma być wolno rzemiosła i handle zwykle sprawować, ci zaś którzy ani patentów za rok 181 $\frac{1}{2}$ nie wykupili, ani do opłaty podatku patentowego za rok 181 $\frac{1}{2}$ niepodali się, sprawowania handlu, szynkowania trunków, prowadzenia rzemiosła, kunsztów dozwolić im niemożna. Do czego wszyscy JPP. Urzędnicy Skarbowi pod własną odpowiedzialnością isk nacisley zastosować się mają, na nich bowiem dopilnowanie opłaty podatku patentowego szczególniejszy poszukiwane będzie.

w Krakowie dnia 11 Listopada 1813.

(podpis) Prądezyński

Za zgodność

S. Witkowski S. D. S.

Sierawski S.

19821
3344

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odebrane przy Reskrypcie IW. Generał Gubernatora Xięstw: Warszawsk: dd. 25 z. m. Nro 7853 Urządzenie względem przeprowadzenia i wysyłania aresztantów, Prefekt do publiczney podaie wiadomości.

w Krakowie dnia 10 Listopada 1813 roku,

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

C Y R K U L A R Z.

Wszystkim JW. Prefektom.

Warszawski Policjanci Urzędnik 6tej Klasy Swieczyn przedstawia maie, iż z liczby wysyłających się przez niego do tuteyszego Prefekta, dla dalszego transportowania onych przez miejscową Policję, wiele aresztantów ucieka, wśród Xięstwa Warszawskiego, zrak prowadzą.

dzących, przez co powiększa się z Prefektami i Podprefektami nie potrzebna korespondencya.

Z takowego J Pana Świeczyna przedstawienia dostrzegając małe dawanie bacznosci przez Podprefektow i wieyską Policya na przedmiot, ich obowiazku połączonego częstokroć z pożytkiem samych nawet mieszkanców, chcąc położyć temu nadużyciu tamę następnę JWW. Prefektem przepisuje prawidła.

imo Aby aresztanci prowadzeni byli, od stacyy do stacyy drogą na to wyznaczoną, i tam oddawanemi byli z rąk do rąk nie inaczey iak za rewersem. ad zdo Przesyłać ich niemożna razem więcey lub mniej, iak dwoch lub trzech ludzi przystawiając do każdego z nich ufnych strożow po dwoch, wieku pewnego nie przestarzałych i nie małoletnich, to jest nie mających więcey nad 48 i nie młodszych nad 18 lat od urodzenia, i nakoniec 3tio. Przesyłający się aresztanci gdy są kryminaliści, ce wyrazonem bydź powinno w odkrytych listach, dla uprzedzenia zatym chęci ich uciezki mają bydź stosownie do występku, mieć na ręku lub nogach kajdany, lub bydź związanemi powrozami, i tak oddawać się mają na stacyach.

Za pomocą takiego urządzenia i przy akuratnym onego uskutecznienu zmniejszą się uciezki, a nawet i sami prowadzący, gdy im wystawiona będzie surowość Praw, że za upuszczenie aresztanta będą sami sądzeni, dołożą wszelkich starań, do akuratney pewney dostawy powierzonych im aresztantow.

Oryginał podpisał Generał Gubernator Łańskoy.

Z oryginałem zgodno Dyrektor Kancellaryy Kollegski Sowiecnik Kuryk.

10937

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jakie JW. Generał Gubernator Xięstwa Warszawsk: względem zbiegow Pruskich w tuteyszym kraiu znaydujących się wydał Urządzenie, takie Prefekt tu niżej umieszczone do powszechney podaie wiadomości.

w Krakowie dnia 15 Listopada 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

C Y R K U L A R Z

Wszystkim JWW. Naczelnikom Departamentow i Prefektom.

Dyrekcya Ministerii Sprawiedliwości na raport Kaliskiego Departamentu Naczelnika zapytującego się, czyli należy oddawać pod Sąd tych, którzy przetrzymują Pruskich zbiegów unikających wojskowej służby postanowiła: ponieważ w kraju tutejszym niebyło jeszcze w tym przedmiocie żadnych ogłoszonych Urządzeń, a nadto, gdy zbiegowie z krainy obcej są przystawionemi właściwemu ich rządowi, dla tego Dyrekcya Ministerii Sprawiedliwości żadney niewidzi prawney przyczyny oddawać przetrzymujących tychże zbiegów pod Sąd. Aby zaś nadal mieszkańcy Xięstwa Warszawskiego, nie przechowywali u siebie podobnego rodzaju zbiegów, za rzecz potrzebną będzie sądzi, dać potrzebne JWW. Prefektom w tej mierze zalecenia, a te iżby takowe postanowienie starali się ogłosić wszędzie, które aby było nieodmiennie uskuteczniem JWW. Naczelnikom Departamentow i Prefektom zalecam.

Oryginał podpisał Generał Gubernator Łańskoy.

Zgodno z oryginałem

Kollegski Sewietnik Kuryk.

11258

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Wurzędzie Konsumcyjnym Siewierz w dniu 20 Grudnia r. b. sprzedane zostaną przez licytacją utensylia fabryki sukienney, do upadłej masy JP. Schibel et Compagn: o wywieszenie z krainy bez opłaty Cła 8 postawow sukna procesowanego, należącej. Chęć więc nabycia takowych mający w powyższym terminie i miejscu stawić się zechcą.

w Krakowie dnia 22 Listopada 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wroński J. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Dnia 20 Października r. b. przyechawszy jakiś nieznaiony z mieyska ubrany człowiek do Połałowic na klaczy gniadey, wzrostu miernego, lat 8 mający, zostawił też klacz w karczmie a sam odszedł iey niewiedomo, dla jakiey przyczyny, czyli iako złodziey zbolazni, by niebył wysledzonym i zchwytanym, czyli też z pomieszania zmysłów. Co Prefekt dla przyprowadzenia na szlad bydź właściciela utraceney klaczy, bydź familii może obłąkanego, do publiczney wiadomeści podaje, ztem oraz oznaymieniem, iż jeżeli właściciel klaczy przed d. 31 Grudnia r. b. opatrzony dowodami prawa własności, u Ur: Ziembowakiego Woyta gminy Połałowic, po odebranie straty niezgłosi się, klacz ta w powyższym dniu o godzinie 10 zrana, przed biórni Podprefektury Powiatu Miechowskiego, przez publiczną licytacją, która się ninieyszem ogłasza, sprzedaną zostanie. Czego W. Podprefekt Powiatu Miechowskiego dopełnić, a Ur: Woyt Połałowic klacz na powyższym terminie przed biórni Podprefekturalne doprowadzić, są obowiązani.

W Krakowie dnia 22 Listopada 1813 R.

Wodziki Prefekt.

Wreński J. G.

Obwieszczenie.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Krakowskiego, wiadomo czyni: że dobra Sieciechowice z Folwarkow 1. Sieciechowice, 2. Nowy, 3. Celiny, 4. Doł wielki, 5. Lesieniec zwany, niemniej z lasow Działy, Brzezowa, Mrowieniec, Pogorzelsko, Łysa góra, Lipina, Studnisko, Babia góra, Charmaiowka, Podszulcowki, Wilczyniec. Paluchowiec, Duży Daroń, Smuża, Toporek, Śrzednia góra i t. d. składające się, które to lasy, do 700 morgow rozległe, dęby, sosny, brzozy, osiki, chrust różnego gatunku mają, a wszystkie te dobra w Powiecie Olkuskim Departamencie Krakowskim w Gminie Sieciechowskiej leżąc, W. Alexandra Bobrownickiego obywatela Xięstwa Warszawskiego w Sieciechowicach zamieszkałego są dziedziczne, na rzecz Instytutu Seminarji Diecezjonalnego Krakowskiego na żądanie W. Xięstwa Jana Kantego Górnickiego tegoż Seminarja Rektora, na Stradomiu przy

Krakowie pod liczbą 23 zamieszkałego, co zaś do niniejszego Aktu sprzeda-
 27 zamieszkanie u W. Adama Krzyżanowskiego Prawa obywatela Doktora Pa-
 trona, T. C. P. I. D. Kr: przy ulicy Szpitalney tu w Krakowie, pod liczbą 622
 obrane mającego, na zaspokojenie od kapitału 230,000 Zł: pol. zaległej do
 dnia 24 Czerwca 1813 roku z kosztami prawnymi razem Zł: polskich 33417
 groszy 13 $\frac{1}{2}$ wynoszący prowizyi, z mocy wyroku J. O. Sądu Apellacyjnego
 Xięstwa Warszawskiego Wydziału czwartego, dnia 27 Lutego 1812 roku w
 Warazawie zapadłego, przez Ur: Jana Kantego Kowalskiego Komornika T. C. P.
 I. D. K. dnia trzeciego Sierpnia roku bież: tak, iakie W. Alexander Bobrowni-
 cki posiada zajęte, kopis protokołu zajęcia UUr: Janowi Twardowskiemu
 Woytowi Gminy Sieciechowskiej, Janowi Kantemu Bzdowskiemu Kasyerowi
 Powiatu Miechowskiego, Alexandrowi Molskiemu zastępcy pisarza sądu Po-
 koiu Powiatu Olkuskiego, dnia 18 Sierpnia r. b. wręczone i przez nich zawi-
 dymowane; a oryginał zajęcia w księgi Hypoteki Departamentu Krakowskie-
 go, dnia 28 Sierpnia r. b. Volu: I. na karc: 197 pod L. 30, tudzież w Księgi
 kancelaryy Trybunału, dnia dwunastego Września r. b. Vol: II na karc: 36 pod
 l: 5. wpisany został. Dobra wzywz wzmiankowane dzierżawi W. Antoni Pa-
 węcki, któremu roczny czynsz pfacą Jakob Cwikliński, Woyciech Wydman-
 ski, Kajetan Woycik, Jozef Windysz, Kasper Kolano, Walenty Dryia, Filip
 Łączny, Jozef Stachurski, Antoni Dryia, Mateusz Sternalski, Jerzy Waclawski,
 Antoni Woycik, Jozef Dryia, i Jozef Kowendzowski. Dobra te na zaspoko-
 ienie powyżey wspomnionego długu sprzedane zostaną, których stan i warun-
 ki sprzedaży złożone są przez W. Adama Krzyżanowskiego sprzedaż niniejszą
 imieniem Instytutu Seminarii Krakowskiego popierającego, których to warun-
 kow na Audyencyi Trybunału C. P. I. D. K. przy ulicy Grodzkiej w Krako-
 wie, pod liczbą 106 posiedzenia swe odbywałącego, publikacya pierwsza dnia
 dwudziestego Pazdziernika roku bieżącego, druga dnia trzeciego Listopada ro-
 ku tegoż, trzecia dnia siedmnastego Listopada roku także 1813 o godzinie
 dziesiątej ranney nastąpiła.

Po tey potreyny publikacyi i położeniu ceny w summie Zł: pol: 330,000
 termin do przysądzenia przygotowawczego na dzień 9ty Grudnia r. b. o go-
 dzinie dziesiątej ranney wyznaczonym jest.

Dan w Krakowie dnia 22 Listopada 1813.

Strzelecki.

O b w i e s z c z e n i e

Niżej podpisany Patron przy T. C. I. I. D. K. uwiadomiam niniejszym publiczność, iż licytacya Kamienicy w Krakowie przy ulicy Fleryańskiej, pod liczbą 540 stojącej, Uur: Woyciecha i Rozalii Chacholskich małżonków dziedzicznej, na satysfakcyą zaległych od Summy Kapitałney 1000 Złp: od r. 1805 procentow i kosztow prawnych Wyrokiem Trybunału Cywiln: I. I. D. K. na rzecz Archikonfraternii Miłozierdzia przysądzonych, na dniu 13 Pazdziernika r. b. nastąpiła i W. Augustynowi Beduszyńskiemu Patronowi jako naywięcey ofiarującemu za sumę 15000 Złp: przygotowawczo przysądzona została, ostateczne zaś przysądzenie przeznaczone jest na dzień 30 Listopada r. b. Zatem życzący sobie nabyć tę kamienicę za sumę wyższą nad 15000 Złp: raczą się stawić na Audyencyą wysokiego Trybunału Cywilnego na tenże dzień 30 Listopada r. b. opatrzeni w Vadium w kwocie 830 Złp:

Dan w Krakowie dnia 22 Pazdziernika 1813 r.

A Kłofsowski Patron.

O b w i e s z c z e n i e

Niżej podpisany zostawszy z mocy kontraktu kupna i sprzedaży pomiędzy nim a JWnym Jozefem Janem Nepomoc: Hrabią Wielopolskim Margrabią z Gonzagow Myszkowskim w dniu 20tym Kwietnia 1813 zawartego właścicielem i dziedzicem tej reszty dobr, która w dniu wspomnionym była jeszcze w posiadaniu i dziedzictwie tegoż JWgo Margrabięgo Myszkowskiego, z obowiązkiem zaspokoienia wierzycieli do dobr tych pretensye mających, a niewiedząc z pewnością, iaka bydź może ilość tychże wierzycieli i ich wierzytelności; postanowił dla pewniejszego w interessach swych postępowania i prędszego wierzycieli zaspokoienia wynaleść rzeczywisty Bilans passywow, i tym końcem wezwać wszystkich wspomnionych wierzycieli do okazania tytułów, ilo-

ści, pretensyi swoich: iakoż wzywa ninieyszem każdego zosobna i wszystkich w ogole, iakiekolwiek bądź pretensye do JWgo Jozefa Jana Nepomoc: Hr: Wielopolskiego Margrabiego Myszkowskiego lub majątku iego do dnia 20go Kwietnia 1813. mających: ażeby każdy w szczególności kopią autentyczną, a przynajmniej kopią prostą dokumentu pretensyi swoiey z potrzebnem przy niey objaśnieniem względem należney ilości, tak summy kapitałney iako i zaległey prowizyi, lub teyże iuż w części czy w całości odebranej, bądź wszelkich innych pretensyi z iakiegokolwiek zródła pochodzących, przez pocztę franco, bądź okazać pewną, lub osobiście do W. Walentego Lichockiego Pisarza Aktowego Departamentu Krakowskiego, w Krakowie przy ulicy szpitalney pod liczbą 562. Kancellaryą swoię utrzymującego, i do przyzywania takowych adressow przezemnie uproszonego, naydaley do dnia 1go Marca 1814 nadesłać lub doręczyć raczył: inaczey, sam sobie każdy przypisać zechce, gdy spożnienia w wypłatach należyć mu się mogących doznać by musiał: podpisany bowiem oświadcza, iż do wezwania tego nie inną istotną ma pobudkę, iak tylko szczerą chęć przyspieszenia satisfakcyi wierzycielom, i wczesnego obmyślenia szroćkow, ażeby każdy w stosunku należytości swoiey i podług natury długi mógł bydź zaspokoionym, nie zaś ażeby przez niepewność lub niewiadomość o pretensyach wierzyieli, iedni pierwey i w zupełności, inni zaś wcale w niczem satisfakcyi nieodbierali. Wezwanie ninieysze, ażeby tem pewniey doszło wiadomości każdego interess w tem mającego, umieszczonem zostaje w gazecie Krakowskiey, w Dzienniku Departamentowym Krakowskim i Radomskim, oraz w Gazecie Warszawskiey po dwa razy co miesiąc aż do 1go Marca 1814 R.

Wydano w zamieszkaniu głównem w Pinczowie d. 4. Lipca 1813.]

Jan Bonerawa Olrych